
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про подання проєкту рішення 

 

 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

Бюджетним кодексом України виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Погодити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про внесення змін до Програми підтримки заходів з 

енергозбереження в Запоріжжі на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням 

міської ради від 30.05.2018 № 16» (зі змінами) (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради  

Мішка С.М.  

 

 

Міський голова       В.В. Буряк 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради  

«Про подання проєкту рішення» 

 

Для погодження та подання на розгляд сесії Запорізької міської ради 

виноситься проєкт рішення міської ради «Про внесення змін до Програми 

підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2018-2020 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 30.05.2018 № 16 (зі змінами)».  

Метою внесення змін до Програми підтримки заходів з енергозбереження 

в Запоріжжі на 2018-2020 роки є приведення затверджених показників у 

відповідності до фактичних за 2019 рік і планових на 2020 рік.  

Кількість об’єктів, охоплених енергомоніторингом після виключення 

низки приміщень, на яких було визначено недоцільним ведення 

енергомоніторингу (реорганізація установ у рамках реформування в галузі 

охорони здоров’я, орендовані приміщення тощо) скоротилась з 590 у 2018 році 

до 540 у 2019 році. 

Показники Програми на 2020 рік визначені з урахуванням фактичної 

кількості об’єктів енергомоніторингу та індексу споживчих цін на 2020 рік. 

 

 
Директор департаменту  
економічного розвитку міської ради     Н.В. Новак 
 
 



 

 
             
          
 

 
 

ПРОЄКТ   
 
 

 
 
 
 
Про внесення змін до Програми підтримки заходів з енергозбереження в 
Запоріжжі на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 
30.05.2018 №16 (зі змінами) 
 

 

Керуючись Конституцією України, Бюджетним Кодексом України, 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 26.04.2017 № 732-р «Про затвердження 

Плану заходів із впровадження системи енергетичного менеджменту в 

бюджетних установах» та відповідно до зобов’язань Угоди мерів Запорізька 

міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Програми підтримки заходів з енергозбереження в 

Запоріжжі на 2018-2020 роки (зі змінами), затвердженої рішенням міської 

ради від 30.05.2018 № 16, виклавши додатки 1, 2 та 3 у новій редакції 

(додаються). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради  

Мішка С.М. та голову постійної комісії з питань соціального та економічного 

розвитку, бюджету і фінансів міської ради Божка Р.А. 

 

 

 
Міський голова  В.В. Буряк 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проєкт рішення підготовлений 
департаментом економічного розвитку міської ради 
 
 
Директор департаменту Н.В. Новак  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради 
_____________________ 
 
Додаток 1 
до «Програми підтримки заходів 
з енергозбереження в Запоріжжі 
на 2018-2020 роки» 

Завдання і заходи  

Програми підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2018-2020 роки  
(найменування міської цільової програми) 

Найменування 

завдання 

Найменування 

заходу 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів, 

виконавці 

Джерела фінансуванні 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші) 

Прогнозні обсяги 

Всього 

за роками 

20181 20191 20201 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Енергомоніторинг 

та аналіз 

споживання 

енергоресурсів 

Технічний 

супровід та 

адміністрування 

програмного 

продукту 

Департамент 

економічного 

розвитку міської 

ради 

Бюджет міста 273,940 70,800 100,000 103,140 

в т.ч. за рахунок  

         коштів цільового 

         фонду міської ради 100,000 - 100,000 - 

Інші джерела - - - - 

Разом за завданням 1  273,940 70,800 100,000 103,140 

Разом за програмою  273,940 70,800 100,000 103,140 

 
Секретар міської ради           Р.О. Пидорич  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради 
_____________________ 
 
Додаток 2 
до «Програми підтримки заходів 
з енергозбереження в Запоріжжі 
на 2018-2020 роки» 
 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  

Програми підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2018-2020 роки 
(найменування міської цільової програми) 

 

Джерела фінансування Обсяг фінансування, 
всього 

За роками виконання 

20181 20191 20201 

1 2 3 4 5 

Бюджет міста  273,940 70,800 100,000 103,140 

в т.ч за рахунок коштів цільового 

        фонду міської ради 100,000 - 100,000 - 

Державний бюджет - - - - 

Обласний бюджет - - - - 

Інші джерела  - - - - 

Усього 273,940 70,080 100,000 103,140 

 

 

Секретар міської ради           Р.О. Пидорич  

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради 
_____________________ 
 
Додаток 3 
до «Програми підтримки заходів 
з енергозбереження в Запоріжжі 
на 2018-2020 роки» 
 

Очікувані результати 

виконання Програма підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2018-2020 роки  
(найменування міської цільової програми) 

Найменування 

завдання 

Найменування 

показників виконання 

завдання 

Одиниця 

виміру 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів 

Значення показників 

усього 
у тому числі за роками 

20181 20191 20201 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Енергомоніторинг 

та аналіз 

споживання 

енергоресурсів  

Кількість об’єктів, які 

охоплені 

енергомоніторингом 

од. 

Департамент 

економічного 

розвитку 

- 590 540 540 

Середня вартість 

енергомоніторингу 

одного об’єкту 

грн./од. 

Департамент 

економічного 

розвитку 

- 120 180 191 

Відсоток об’єктів, на 

яких запроваджений 

енергомоніторинг 

% 

Департамент 

економічного 

розвитку 

100 100 100 100 

 

 

Секретар міської ради           Р.О. Пидорич  


